

نقض جامعه



سختگوی وزارت بهداشت با اشاره به تاثیر نرخ ارز بر قیمت دارو و همچنین تجهیزات پزشکی گفت: زمانی که دلار از هزار تومان به ۲هزار تومان رسید، مجلس وقت ردیف جدیدی را به عنوان مابه‌التفاوت ارز داروهای وارداتی ایجاد کرد و در سال اول ۱۹۲۰ میلیارد تومان اعتبار برای آن در نظر گرفت، حال باید دید بازار ارز به چه صورت پیش می‌رود تا بر اساس آن تصمیم‌گیری شود. به گزارش ایسنا، ایرج حریرچی، سختگوی وزارت بهداشت با بیان اینکه ما خدمات را برای بیماران خاص بویژه در زمینه حمایت مالی و کاهش هزینه‌ها انجام داده‌ایم، باید توجه کنیم بسیاری از داروهایی که برای بیماران خاصی که بتازگی مطرح شده‌اند، استفاده می‌شود، وارداتی است، بنابراین وابستگی بیشتری به ارز دارد و باید منابع جدیدتری برای آنها تعریف شود. به گفته وی، زمانی که دلار از هزار تومان به ۲ هزار تومان رسید، مجلس وقت اقدام هوشمندانه‌ای انجام داد و ردیف جدیدی را به عنوان مابه‌التفاوت ارز داروهای وارداتی ایجاد کرد و در سال اول ۱۹۲۰ میلیارد تومان اعتبار برای آن در نظر گرفت؛ حال باید دید بازار ارز به چه صورت پیش می‌رود تا بر اساس آن تصمیم‌گیری کنیم.

معاون جوانان وزارت ورزش اعلام کرد ۱۵۰ هزار متقاضی پشت نوبت دریافت وام از دواج



معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان از وجود حدود ۱۵۰ هزار متقاضی دریافت وام ازدواج که تا سال گذشته درخواست‌شان را در سامانه ثبت کرده اما هنوز وام خود را دریافت نکرده‌اند، خبر داد. محمد مهدی تندگویان با اشاره به آغاز فرآیند پرداخت وام ازدواج در سال ۹۷ هم‌زمان با ابلاغ بانک مرکزی گفت: متقاضیان دریافت وام ازدواج لازم نیست به بانک مراجعه کنند بلکه باید ابتدا درخواست‌شان را در سامانه <https://ve.cbair> که به این منظور طراحی شده است، ثبت کرده و پس از دریافت کد پیگیری برای تشکیل پرونده به بانک مراجعه کنند. به گفته وی، سامانه ثبت درخواست وام ازدواج، از طریق ارسال این پیامک نزدیک‌ترین شعبه بانکی که امکان پرداخت وام به متقاضیان را دارد، برای مراجعه حضوری آنها مشخص خواهد کرد. بنابر گفته معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان، افرادی که در سال گذشته درخواست وام ازدواج خود را در سامانه ثبت کرده‌اند اما تاکنون آن را دریافت نکرده نکرده‌اند، مشمول دریافت وام ۱۵ میلیون تومانی می‌شوند.

معاون آموزش‌وپرورش خبر داد نامشخص بودن زمان برگزاری امتحانات خرداد



معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش گفت: وزارت آموزش‌وپرورش نسبت به جبران عقب‌ماندگی‌های درسی و تاریخ امتحانات خردادماه در مقاطع دوره اول ابتدایی تصمیمی نگرفته است. رضوان حکیم‌زاده در گفت‌وگو با میزان، درباره مصادف شدن ماه مبارک رمضان با ایام امتحانات خردادماه سال جاری گفت: در حال حاضر درباره تاریخ امتحانات خردادماه دوره ابتدایی تصمیمی در وزارت آموزش‌وپرورش گرفته نشده است. این در حالی است که با توجه به تعطیلات ناگهانی مدارس در سال گذشته نسبت به جبران عقب‌ماندگی‌های درسی نیز در جلسات روزهای آتی برنامه‌ریزی خواهد شد. وی افزود: براساس مصوبت شورای عالی آموزش‌وپرورش، مدارس ملزم به برگزاری ۸۰۰ جلسه آموزشی در سال تحصیلی هستند، بنابراین برنامه‌ریزی‌های آموزشی سالانه مدارس باید به طور کامل انجام شده و مدیران و معلمان نسبت به جبران تعطیلات غیرمنتظره مدارس و کاهش ساعات آموزشی تدابیر سنجدی‌ای داشته باشند.

گروه اجتماعی: پس از پذیرفته نشدن استعفای شهردار تهران در شورای شهر، اظهارات متفاوتی پیرامون این موضوع مطرح شد؛ برخی صاحب‌نظران معتقدند مخالفت شورا منطقی نیست و در جایی که نجفی دلیل استعفایش را بروز بیماری جدید اعلام کرده، مخالفت معنا ندارد. این در حالی است که روز گذشته خبری درباره استعفای دوباره نجفی منتشر شد. خبری که در نهایت محسن هاشمی، رئیس شورا آن را تأیید کرد.

شهردار انگیزه‌های ندارد

همچنین سختگوی کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور مجلس با تأکید بر اینکه شورای شهر تهران باید به دنبال جایگزین مناسب برای نجفی باشد، گفت: اصرار شورا بر ماندن ایشان درست نیست، چرا که دیگر توانایی و انگیزه لازم را برای ادامه ندارند. اصغر سلیمی درباره استعفای شهردار و رد آن توسط اعضای شورای شهر و احتمال استعفای دوباره نجفی، بیان داشت: باید به گفته‌های فردی که اعلام می‌کند، توانایی ادامه مسؤولیت را ندارد اعتماد کنیم و این مسأله را بنیدیریم و در نهایت با استعفا موافقت شود؛ اگر قرار باشد شهردار دوباره استعفا خود را تقدیم شورا کند، باید اعضا با منطق بیشتری در این رابطه تصمیم‌گیری کنند. وی افزود: با توجه به اینکه قبل از شهردار شدن نجفی هم صحبت‌هایی مبنی بر بیماری ایشان

ارزنجی‌هایی

کش و قوس شهردار تهران بر سر ماندن یا رفتن با شورای شهر ادامه دارد

استعفای دوباره نجفی

محسن هاشمی: نامه دوم استعفای نجفی در اختیار من قرار گرفته است



مطرح بود، بسیاری می‌گفتند این پست را قبول نمی‌کند و اصرار شورای شهر بر ماندن ایشان نیز درست نیست و وی توانایی و انگیزه لازم را برای ادامه کار نخواهد داشت.

نجفی نخواهد ماند

در همین باره، محمد علیخانی، عضو شورای شهر تهران درباره استعفای نجفی از شهرداری تهران اظهار داشت:

محسن هاشمی ضمن اشاره به اینکه نامه دوم نجفی مبنی بر استعفا از شهرداری تهران در اختیار من قرار گرفت، اظهار داشت: در این نامه شهردار تهران ذکر کرده که با توجه به شرایطش، توانایی ادامه کار در شهرداری را ندارد

در جلسه خصوصی از نجفی شهردار تهران پرسش شد آیا در صورت مخالفت اعضای شورا با استعفای شما، در شهرداری می‌مانید؟ که گفت: نخواهم ماند، بنابراین بنده چون می‌دانستم در صورت مخالفت اعضای شورا، شهردار همچنان در سمت خود نخواهد ماند رأی موافق دادم. وی افزود:

ما که نمی‌خواهیم نمایش بازی کنیم، چون

فقط بمان!



و ادامه ماندنش به عنوان شهردار «خیانت» به مردم و پایتخت است اما اعضای شورای شهر در اقدامی که به نظر برخی‌ها لاجوجانه و عصبی و به باور افرادی دیگر، سیاسی و از پیش طراحی شده بود، به ماندن شهردار بیمار و «خیانت» به مردم و شهر رأی دادند، عجب حکایت غریبی! در حالی که در ۷ ماه حضور نجفی در شهرداری پایتخت، به باور بسیاری از کارشناسان حوزه شهری، عملکردش در حوزه مدیریت شهری آنطور که باید چشمگیر نبوده است و همه پروژه‌های دوره شهردار قبل هم تعطیل شده و با اینکه

می‌دانستم نظر خودشان این است دلایل را قبول کردیم- و رأی هم دادیم، البته هر یک از اعضا مختار هستند.

نجفی بار دوم «استعفا» کرد

در همین حال، روز گذشته محسن هاشمی ضمن اشاره به اینکه نامه دوم نجفی مبنی بر استعفا از شهرداری تهران در اختیار من قرار گرفت، اظهار داشت: در این نامه شهردار تهران ذکر کرده که با توجه به شرایطش، توانایی ادامه کار در شهرداری را ندارد. وی با بیان اینکه موضوع استعفای دوم نجفی در جلسه علنی امروز شورای شهر تهران بررسی خواهد شد، گفت: در صورتی که اعضای شورا با استعفای دوم نجفی رأی بدهند، در نهایت برای شهرداری تهران سرپرست انتخاب خواهد شد.

تعیین گزینه‌های شهرداری تهران

این در حالی است که یک مقام مسؤول گزینه‌های اصلی سرپرستی شهرداری تهران را با توجه به استعفای نجفی اعلام کرد. این منبع آگاه گفت: در جلسه هم‌اندیشی شورای شهر تهران ۴ نفر به عنوان سرپرست شهرداری مورد بررسی قرار می‌گیرند. وی ادامه داد: از معاونان شهردار، سميع‌الله حسینی‌مکارم، معاون مالی و اقتصادی شهرداری تهران و پیروز حاجی، معاون فنی و عمرانی و از شهرداران مناطق نیز مصطفی سلیمی، شهردار منطقه ۳ و رسول کشت‌پور، شهردار منطقه ۲ مطرح هستند.

شورای شهری که شجاعت پذیرش اشتباه بزرگ خود در انتخاب شهردار را ندارد و با ناچیز فرض کردن افکار عمومی، بر ادامه این اشتباه اصرار می‌ورزد، بر چه اساسی مدعی کار برای مردم است؟! از عجایب روزگار این است که شورای شهری که آشکارا «رأی به خیانت» می‌دهد «دم از خدمت» بزند! آیا مجموعه مدیریت شهری، عرصه لجبازی، هیجان‌زدگی و سیاسی‌کاری است یا عرصه کار جهادی برای شهر و مردم؟! چه کسی قرار است خسارات و هزینه‌های هنگفت انتخاب اشتباه یک شهردار و اصرار بر ادامه حضور وی با وجود عذر پزشکی و ناتوانی مدیریتی را که بر شهر و شهروندان تحمیل می‌شود بپردازد؟ آیا اعضای شورای شهر، این خسارات را از جیب خودشان می‌پردازند یا از جیب مردم؟! البته از شورای شهری وقتی که بیش از ۵۰ هزار خانواده در تهران به نان شب تنگنا، تنها ۱۴ میلیون تومان از بیت‌المال خرج سفره هفت‌سین ساختمان شورا می‌کند، نمی‌توان انتظار داشت حواسش به تخصیص حقوق شهر و شهروندان باشد. جای ایهام و پرسش است که اعضای شورای شهر، اشتباه را پشت‌اشتباه مرتکب می‌شوند اما همچنان سرشان را بالا می‌گیرند و فریاد «الله‌آحق» سسر می‌دهند! مدت‌ها پیش در یکی از کتب مدیریتی جمله تأمل‌برانگیزی خواندم: «کسی که قدرت پذیرش اشتباهش را ندارد، قدرت کار کردن هم ندارد».

شرکت‌ها، وی افزود، در بحث وام‌های پرداخت شده شاهد بودیم که ۲ هزار میلیارد تومان از تسهیلات پرداخت‌شده وثیقه نداشتند و وام‌ها و تسهیلاتی به افراد و شرکت‌ها پرداخت شده است که بیشتر پرداخت‌ها با مجوز صندوق ذخیره فرهنگیان بوده است. در گزارشی که مدیران عامل بانک سرمایه در کمیسیون آموزش ارائه کردند به این نتیجه رسیدیم که با مجوز مدیرعامل و هیات‌مدیره وقت صندوق ذخیره این وام‌ها پرداخت شده است و آنها اجازه می‌دادند سپرده‌های صندوق ذخیره که در بانک سرمایه است در اختیار برخی شرکت‌ها قرار بگیرد. بخشی از این شرکت‌ها زنجیرهای بودند و پس از بررسی هویت‌ها مشخص شد مالک آنها یک نفر است و برای این شرکت‌ها وام دریافت می‌کرد. عضو تیم تحقیق و تفحص از صندوق فرهنگیان در پاسخ به این پرسش که «در این پرونده شاهد اختلاس بودیم یا تخلفات مالی؟» گفت: بخشی از موارد اختلاس، بخشی رانت و بخشی کلاهبرداری است. عده‌ای قانون را دور زدند و توانستند به دور از دستورالعمل‌ها و مقررات بانکی تسهیلاتی را دریافت کنند- که از اعتبارات مربوط به صندوق ذخیره فرهنگیان است- و با اختیارات تام هیات‌مدیره حیف و میل کنند.

که امکانات بیمارستانی و ارائه خدمات دارند، مکلفند به همه افراد بیمه شده با تعرفه دولتی ارائه‌خدمت کنند. بر این اساس و با توجه به تکلیف قانونی یادشده و به جهت التزام به اجرای قوانین و رعایت حقوق دریافت‌کنندگان خدمات تشخیصی و درمانی افراد بیمه شده، تمام موسسات پزشکی و مراکز درمانی تحت پوشش سازمان‌ها و ارگان‌های مذکور، ملزم به رعایت تعرفه بخش دولتی مصوب هیات‌وزیران همانند مراکز درمانی وابسته به دانشگاه‌های علوم پزشکی هستند.

آوای شهر

رئیس ستاد معاینه فنی عنوان کرد ثبت بیش از ۴ میلیون برگه جریمه معاینه فنی



رئیس ستاد معاینه فنی خودرو گفت: در سال گذشته ۴ میلیون و ۲۷۸ هزار برگه جریمه معاینه فنی توسط دوربین‌ها ثبت شده است که این معادل ۲۱۳ میلیارد تومان است. به گزارش باشگاه خبرنگاران، سیدنواب حسینی‌منش، رئیس ستاد معاینه فنی خودرو درباره دریافت معاینه فنی برتر برای خودروها اظهار داشت: در طرح ترافیک دریافت معاینه فنی برتر الزام بود اما وقتی طرح ترافیک تغییر کرد این موضوع دیگر الزام نبود و به عنوان یک آپشن در طرح ترافیک دیده شد. وی با بیان اینکه از آغاز این طرح تاکنون ۳۸ هزار خودرو معاینه فنی برتر دریافت کرده‌اند، گفت: این را هم بگویم بسیاری از خودروهای تولید داخل که بتازگی هم از کمپانی خارج شده‌اند، نمی‌توانند معاینه فنی برتر دریافت کنند. رئیس ستاد معاینه فنی خودرو با بیان اینکه در سال گذشته به کمک LEZ، حدود ۴ میلیون و ۲۷۸ هزار برگه جریمه معاینه فنی توسط دوربین‌ها صادر شده است، گفت: بسیاری از شهروندان هنوز مطلع نیستند که جریمه شده‌اند، چرا که اطلاع‌رسانی لازم بدرستی انجام نشده است. به گفته حسینی‌منش، مبلغ جریمه نداشتن معاینه فنی خودرو ۲۰هزار تومان است و در سال گذشته ۲۱۳ میلیارد تومان جریمه معاینه فنی داشته‌ایم.

کوتاه‌و‌گویا

- محمد محب‌خدایی، معاون گردشگری سازمان میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری گفت: «رویداد تبریز ۲۰۱۸ فرصت مناسبی برای معرفی جاذبه‌های گردشگری آذربایجان شرقی و دیگر استان‌های کشور است و باید از این فرصت برای معرفی هرچه بهتر ایران استفاده کرد».
- چهارمین سال جشن تولد پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌ها با عنوان «پدر مهربانی» به همت مدیریت فرهنگی – هنری منطقه ۱۷ تهران با مشارکت شهرداری منطقه، چهارشنبه ۲۲ فروردین ساعت ۱۰ در فرهنگسرای بهاران برگزار می‌شود. علاقه‌مندان می‌توانند برای حضور در این مراسم چهارشنبه ۱۰ صبح به نشانی: میدان ابوذر، خیابان سجاد جنوبی، میدان بهاران، بوستان بهاران، مرکز همایش‌های فرهنگی – هنری، فرهنگسرای بهاران مراجعه کنند.
- ایران میزبان نخستین المپیاد جهانی فناوری نانو است؛ المپیادی که ۸ کشور آسیایی و اروپا برای رقابتی تنگاتنگ در آن اعلام آمادگی کرده‌اند. این المپیاد از امروز به مدت ۶ روز در پارک فناوری پردیس برگزار خواهد شد. نمایندگان از کشورهای تایلوان، مالزی، روسیه، کره‌جنوبی، ایران، انگلستان، ایتالیا و آلمان در این المپیاد شرکت دارند.
- عباس مافی، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۷ تهران از اجرای پروژه نصب نیروگاه خورشیدی متصل به شبکه On-Grid در ساختمان مرکزی و نواحی یک و ۳ منطقه خبر داد.
- علی‌اصغر بیونیدی، رئیس جمعیت هلال‌احمر با اشاره به مشکلات کنونی زلزله‌زدگان کرمانشاه که مربوط به اسکان است و این مشکل در شهرها نمود بیشتری دارد، از تهیه اقالم ضروری زندگی از جمله کولر، یخچال، تلویزیون و فرش برای زلزله‌زدگان با بهره‌گیری از کالای ایرانی خبر داد.
- غلامحسین سلمانی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری منطقه ۲۱ تهران از اجرای عملیات اصلاح هندسی در محدوده پل کاروانسارسنگی واقع در منتهی‌الیه حوزه استحفاظی ورودی غربی پایتخت خبر داد.
- مدیرکل حج و زیارت استان تهران از احتمال افزایش ظرفیت فعلی استان تهران برای اعزام به حج خبر داد. مهران فرشید گفت: ظرفیت در نظر گرفته شده برای زائران استان تهران جهت اعزام به حج تمتع ۹۷ بیش از ۱۰ هزار نفر است که احتمال افزایش این ظرفیت وجود دارد.
- مدیرعامل شرکت شهروند با اعلام تمدید زمان جشنواره عیدانه در تعطیلی فروشگاه‌های شهروند به دلیل انبارگردانی خبر داد. مسعود سریع‌القلم با اعلام این خبیر گفت: عملیات انبارگردانی در فروشگاه‌های شهروند هر ساله در فروردین ماه انجام می‌شود و به دلیل گستردگی و زمانبر بودن فرآیند انجام آن تمام فروشگاه‌ها در روز سه‌شنبه ۲۱ فروردین ماه تعطیل است و خدمات‌دهی به مشتریان از روز چهارشنبه ۲۲ فروردین ماه انجام خواهد شد.